東南技術學院 九十五學年度第一學期第二次專責小組會議紀錄

時間：九十五年十一月二十二日 星期三  下午二時正

地點：中山樓五樓會議室

主席：校長 周文賢               紀錄：張文枝

出席人員：如簽到單（應到：26人）（實到：23人）

壹、主席致詞：各位委員，本次會議主要是討論96年度支用計畫，請依會議

              程序進行，討論決議。

貳、工作報告：

    總務長：委員及各位同仁大家好，業務承辦單位報告如下。

 一、95年度支用計畫書(修正版)經審查業已獲得好評，感謝委員、系主任

和在座每一位同仁的通力配合。

 二、95年度獎補助經費購置設備，請各使用單位應於95/12/31前完成核銷

程序。

   參、提案討論：

一、案由：九十六年度私立技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書，提

請討論。

      說明：

（一）依據95/7/26教育部台技（三）字第0950109991G號文；「教育部

獎補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」四、申請原

則及注意事項之相關規定辦理。

（二）本年度經費預估，是依據95年度獎補助核配經費*1.1而得；主

要原因為本校評鑑均為一等且績效訪視之成績也得到訪視委員

之肯定。

（三）資本門與經常門之分配（不含自籌款），依規定各占總預算百分

之六十及百分之四十；自籌款全數支用於資本門。

 2

（四）資本門及經常門之支用均符合教育部相關規定。

（五）休管系為新增系所，依本校資本門分配原則及注意事項第七項辦

理。

（六）詳細資料請委員參閱附件。

   各使用單位報告：

    電子系王昌國主任：

    本系所提項次約一半未能列入分配預算中購置，可否允許在分配預算

內調整項目，以符合本系之需求？

    工管系楊台富主任：

    本系繪圖機未能列入分配預算中購置，請同意調整項次。

    其餘各單位報告：（略）

    周錦惠委員：品德教育有關經費可否列入本案？另是否要提高教師研

究、進修等相關經費比例？

    魏啟弘委員：

    採購項目及規格相同但單價不同，可能是各使用單位詢價對象不同而

有差異，建議一致性。

    董台鳯委員：

（1） 電機系DSP控制器系統，業已變更預算此項購置數量為5台,

請修正資料；另請各使用單位確認96上半年之預算類別是否

符合。

（2） 營科系去年度已購製圖桌，本年度又添購請說明？

（3） 機電所編列之項目未列入分配應核金額部份，已編列於95學

年度預算並經相關會議通過；建議列入本案執行（由實際執行

採購議價時之差異辦理，若仍有超出由本校經費支應）。

    羅大雄委員：

（1） 各系購置相同財物名稱不一致部份，建議統一項目名稱。

 3

（2） 電機系可程式控制器專用電腦，經閱相關規格實際就是一般性

使用之電腦，請按慣用名稱填寫。

（3） 為減少因筆誤而造成日後變更情形，於報部前再次檢視修正。

    營科系黃明德主任：

    空間設計組為本系發展主軸，規劃二間製圖教室做為空間設計及相關

課程使用，如此才能滿足學生上課需求。

       主席：

（1） 各系（學群）應建立發展主軸及敏銳產業趨勢走向，即早規劃

避免在大環境中缺席。

（2） 本支用計畫各系於發展主軸中，若須調整項次以符合教學之需

要者，於報部前完成作業。

（3） 品德教育經費由訓輔專款支用較為恰當。

（4） 休管系購置體適能設備部份，應可與體育室協商共用資源；以

發揮經費之最佳運用。

（5） 改善師資結構之支用內容可酙酌，如：教師第二專長、教學改

善、評鑑費用等是否符合相關支用規定等。

       決議：同意委員之建議及使用單位之調整；餘照案通過。

   肆、臨時動議

       案由： 請推選一位系主任代表。

       說明： 推選系主任於支用計畫書會簽後呈報教育部。

     決議： 由環安系兼環管系主任郭天和為本校系主任代表。

  伍、散會

        東南技術學院 九十五學年度第二學期第一次專責小組會議紀錄

一、時間：九十六年五月二十一日  下午二時十分至三時三十分

二、地點：中山樓五樓會議室

三、主席：校長 周文賢              紀錄：張文枝

四、出席人員：如簽到單

五、主席致詞：

    （一）96年度獎補助款教育部已經核定，較本校預估來得少；因此召

          開專責小組會議通過支用計畫書之修正案。

    （二）獎補助款為本校重要財務來源，各使用單位及業務承辦單位應循

          規劃 / 執行 / 差異 / 改善之流程落實執行。

          另自我檢核機制之建立刻不容緩，如：行文修正校務基本資料列

          為行政疏失予以扣分、外審單位(如：雲科及管科會)到校實地訪查

          發現缺失；此均會納入考績以為獎懲依據。

    （三）依會議議程進行，討論決議。

六、業務報告：

    總務長：委員及各位同仁大家好，業務承辦單位報告如下。

   （一）95年度獎補助款教育部業已核配，本校今年度獲得之獎補助款核

配金額合計為37,724,184元；本校申報計畫金額為43,813,405元，

因此約略少了609萬元（含扣減金額約185萬元）；這也是召開本

次會議的目的------修正支用計畫書。

   （二）今年度之核配其中訪視成績及會計行政成績均有進步，為學校爭

取經費較去年度增加132萬及119萬元；唯支用計畫書之成績表

現不佳，希望各業務單位針對審查意見之缺失檢討改善，以爭取

更多的獎補助款。

    （三）96年度經費核配基準相較95年度調昇者有：教學資源投入、校

 2

務發展經費籌措成效、技職教育特色、經費支用及執行績效等項，

調降者有：學生加權、改善師資成效；由此可見教育部之政策走

向，而這些都須在座列席的系主任推動以及技合處等全校各單位

協力搶分，才能獲得更多的經費。

七、審查討論事項：

    案由：九十六年度私立技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書（修正

版），提請討論。

     說明：

       （一）依據95/7/26教育部台技（三）字第0950109991G號文；「教育

部獎補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」四、申

請原則及注意事項之相關規定及96/5/4教育部台技（三）第

0960058916-1號文辦理。

      （二）業務單位(保管組)之前置作業為依據95/11/22專責小組通過之經

費需求說明書, 按各使用單位修正後分配應提核銷金額，自各使

用單位優先序由後至前刪減後提專責小組會議審議；各使用單

位如欲修改教學儀器項目、規格及數量者, 必須經系務會議通

過。

      （三）針對96年度支用計畫書審查委員之建議，資本門有關圖書支出

            比率佔資本門經費已由15.22%提昇至17.67%（依規定應達資本

門經費10%以上）。經常門部份：改善師資結構支出佔經常門

經費已由60%降至55%、而教學改善相關項目已由4%提昇至

6.04%，其餘檢討後速予改善。

（四）依規定於經常門提撥2%辦理學生事務與輔導相關工作。

（五）詳細資料請委員參閱附件。

 3

各使用單位報告：

應英系主任：

優先序097-00單槍投影機之規格4200流明，乃因應空間較大之場地，因

此提高流明數。

校長：此一設備如以學群之需求來考量可酙酌, 否則不需如此高規格之設

備。

 其餘各單位報告：（略）

 董台鳯委員：應英系及企管系超過核配金額部份，請予調整。

   決議：應英系097-00單槍投影機評估未能發揮最大使用效益，予以刪除；

         同意使用單位在核配金額內調整；餘照案通過。

八、臨時動議：

    請推選系主任代表。

    決議：環安系郭天和為系主任代表。

九、主席結論：

    （一）支用計畫經費分配明年預計以學群為主，發揮整體特色並建立學

群主軸；以迎接明後年之訪視及評鑑。

    （二）建構優良廠商制度，俗話說得好：只有買錯沒有賣錯；申購與採

購、會計與出納是為雙軌制度，應有互為勾稽之功能。

    （三）師資過多問題各系應妥為規劃，老師應進修第二專長以符合課程

須要；否則無課可上時學校將會採取改聘為兼任師資或不續聘；

學校面臨此一狀況一定要以危機方式處理，以達永續經營之目標。

    （四）建立學群特色發展產業之需求，站在趨勢前端，目前展望較佳之

系如：設計及休閒，此類與本校領域相關性頗能結合，希望儘速

規劃以取得優勢。

十、散會

        東南技術學院 九十五學年度第二學期第二次專責小組會議紀錄

一、時間：九十六年七月三十一日  上午九時至十時

二、地點：中山樓五樓會議室

三、主席：校長 周文賢              紀錄：張文枝

四、出席人員：如簽到單

五、主席致詞：

（一）96年度獎補助款支用計畫書修正業經管科會復審完成，本次會議

   即依據復審意見提出改善對策並調整執行項目；因此召開專責小組

會議審查相關變更案。

    （二）依會議議程進行，討論決議。

六、業務報告：

    總務長：委員及各位同仁大家好，業務承辦單位報告如下。

   （一）96年度技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書面審查--復審意

見(參閱附件二)。

    （1）95年10月教育部舉辦總務主管會議，會議紀錄第42頁「無

障礙環境之建制、建築物耐震能力補強等均為最近年來教育

部關心的重點，故可將無障礙設施編入96年度私立學校獎補

助經費支用計畫書內」(參閱附件三)。

    （2）該會議中將耐震補強歸類為校園安全。

    （3）依據上述，本校於第一次提報支用計晝書即將「優先序401-00

校舍結構安全補強工程」列入附表八資本門經費需求其他項

目規格說明書。

    （二）本校依據最後審查結果(復審)，調整執行項目。

    （三）請各使用單位於同一年度購置相同設備儀器時，勿編列在不同學

年度，以避免復審意見第五、六之現象再度發生。

 2

   （四） 97年度獎補助學校基本資料正值填報期間，請各業務單位確實

於96/8/19前完成；若發現錯誤者，請於規定期限內將修正前及修

正後對照表，會保管組以便行文修正；並將佐證資料收集成冊，

以備訪查。

七、審查討論事項：

    案由：九十六年度私立技專校院整體發展獎補助資本門經費需求規格說

明書變更案，提請審查。

     說明：

       （一）依據95/7/26教育部台技（三）字第0950109991G號文；「教育

部獎補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」四、申

請原則及注意事項之相關規定及96/7/19教育部台技（三）第

0960108937號文辦理。

      （二）優先序064-00變更項目名稱、205-00及206-00為新增項目。

      （三）優先序204-00增加預估金額，401-00變更數量為0。

      （四）詳細資料請委參閱附件(參閱附件四~八)。

    決議：照案通過。

八、主席結論：

    （一） 依審查意見改善，並建立內部機制，以符合教育部相關規定。

    （二） 學校基本資料之填報及佐證資料之查核應確實，今後發生填報不

實情形，將列入考核懲處。

九、散會

項   目

金額 比例（﹪） 金額 比例（﹪） 金額 比例（﹪） 金額 比例（﹪）

一、各所系科中

心之教學及研究

設備（至少占資

本門經費60﹪以上

【不含自籌款金

額】）

18,172,536 80.29﹪ $18,172,536 80.29﹪

二、圖書館自動

化及圖書期刊、

教學媒體（應達

資本門經費10﹪

【不含自籌款金

額】）

4,000,000 17.67﹪ $4,000,000 17.67﹪ 3,772,418 100%

三、教學研究及

學生事務與輔導

相關設備（應達

資本門經費2﹪

【不含自籌款金

額】）

461,974 2.04﹪ $461,974 2.04﹪

四、其他（省水

器 材 、 實 習 實

驗、校園安全設

備與環保廢棄物

處理、無障礙空

間設施等）

3,772,418 100.0%

合計 22,634,510100﹪ 3,772,418100﹪ $22,634,510100﹪ $3,772,418100﹪

附表二、資本門經費支用項目、金額與比例表

變更前 變更後

獎補助款 自籌款

※      是否支用重大修繕維護工程

□是，＄                ，占資本門                ﹪（註一）

 ■否

獎補助款 自籌款

附表四

優先序

(變更前)
項目名稱 規格 數量 預估單價 預估總價 用途說明 使用單位 備註

064-00 雷射雕刻機

雕刻範圍:1200×900mm.；雷射功率:100W；分

辨率:0.025mm；定位精度:0.1mm；重複精

度:0.1mm；最高切割速度:200mm/sec；最高雕

刻速度:1000mm/sec；最小雕刻文字尺寸:中文

雕刻1.5mm，切割3mm；英文雕刻0.8mm，切割

2mm；最大切割厚度:壓克力25mm；支援文件

格式:PLT.DWG.DXF.BMP

1 608,029 608,029 教學設備 營科系

優先序

(變更後)
項目名稱 規格 數量 預估單價 預估總價 用途說明 使用單位 備註

064-00 精密切割成形機

1. 主機雷射功率≧30W  ( CO2密閉式金屬雷射管)
2. 解析度(DPI)：可從

50,75,100,200,300,400,500,600,800,1000到1200

3. 須具備紅光模擬對位功能、自動對焦功能、吹氣

調整控制

4. 工作台面行程範圍：X軸≧460 mm，Y軸≧305mm

，Z軸可調行程≧145mm

5. 加工精密度：X軸與Y軸 ± 0.012mm，Z軸 ± 0.1mm

6. 驅動界面：可選擇各種雕刻軟體來驅動：例

Coreldraw、AutoCAD、小畫家、GravoStyle 5 等軟體

相容性大。作業系統：Windows NT,2000或 XP

7. 傳輸介面：USB or Parallel port。

8. 檔案輸出入格式：Autocad*DXF/(含教育訓練使用)

9. 附屬配件：數位控制系統１套

1 608,029 608,029 教學設備 營科系

東南技術學院      九十六年度資本門經費需求教學儀器設備規格說明書（＊各項採購單價請參照中信局聯合採購標準）

附表六

東南技術學院      九十六年度資本門經費需求軟體教學資源規格說明書（＊各項採購單價請參照中信局聯合採購標準）

西文圖書 中文圖書 期刊 錄影帶 錄音帶 其他

203-00 視聽資料 套 146 500,000 配合研究教學 圖書館

204-00 資料庫 種 6 1,500,000 配合研究教學 圖書館

西文圖書 中文圖書 期刊 錄影帶 錄音帶 其他

203-00 視聽資料 套 146 500,000 配合研究教學 圖書館 配合款

204-00 資料庫 種 6
3,272,418

227,582
配合研究教學 圖書館

配合款

餘由議價節餘款支應

205-00

(新增)

電子書

中文-學術圖書
冊 1,300 1,300,000 配合研究教學 圖書館

206-00

(新增)

電子書

西文-

Engineering

冊 834
700,000

900,000
配合研究教學 圖書館

70萬由獎補助款支應

餘由議價節餘款支應

說明：優先序 203-00及204-00改由配合款支應。(詳參備註)

            此二項經費與支用計畫書附表二資本門經費支用項目、金額與比例表有關。

優先序

(變更後)

購置內容 ( 請勾選 )
單位

(冊、卷)
數量

備註
優先序

(變更前)

購置內容 ( 請勾選 )
預估

單價
數量

單位

(冊、卷)
使用單位用途說明預估總價

備註
預估

單價
預估總價 用途說明 使用單位

附表八

東南技術學院      九十六年度資本門經費需求其他項目規格說明書（＊各項採購單價請參照中信局聯合採購標準）

優先序

(變更前)
項目名稱 規格 數量 預估單價 預估總價 用途說明 使用單位 備註

401-00 校舍結構安全補強工程
1.建物結構安全評估設計

2.建物結構補強工程
1 3,772,418 3,772,418校舍結構安全 總務處 配合款

優先序

(變更後)
項目名稱 規格 數量 預估單價 預估總價 用途說明 使用單位 備註

401-00 校舍結構安全補強工程
1.建物結構安全評估設計

2.建物結構補強工程
0 0 0校舍結構安全 總務處

說明：優先序401-00本項刪除。

 1

東南科技大學 96學年度第一學期第一次專責小組會議紀錄
時間：96年 11月 16日（星期五）中午 12時 0分
地點：中山樓五樓會議室
主席：周校長文賢                                         紀錄 王彩屏
出席人員：如簽到單（應到 25人；實到 24人）
壹、主席致詞：

本次會議主要有二個議題；審查 97年度獎補助支用計畫書及 96年度
儀器設備變更，請依會議程序進行。

貳、工作報告：
     總務長：

1.96/10/22「教育部對私立技專校院執行 95年度獎補助經費運用績

效訪視」訪視委員初稿意見如下：專責小組委員發言過少，希望

各位委員踴躍發言，提供寶貴意見以發揮功能。

2.訪視委員建議系科主管，不應列席專責小組會議，所以本次的專

責小組會議，除當然委員外，其餘皆為系科老師代表，如在審查

項目上，需系主任特別說明，隨時通知系主任到場說明。

3.針對訪視初稿有疑義部份已行文管科會說明。針對委員認為在本

校行政程序各項經費申請、核銷、驗收日期填寫尚有不足，請各

單位加強，讓程序更完備。

參、提案討論：

一、.案由：97年度私立技專校院整體發展獎補助經費支用計畫書，提請審

查。

說明：

（一）依據 96/8/6教育部台技（三）字第 0960110779B號文「教育

部獎補助私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」第四點

申請原則及注意事項規定辦理。

（二）本年度經費預估，係依據 96年度獎補助核配經費為支用基準。

（三）資本門與經常門之分配各佔總經費百分之六十及百分之四十。

（四）資本門與經常門之支用均符合教育部相關規定。

（五）詳細資料請委員參閱附件。

 2

主席說明：

        1、各位委員必須了解本校中長程發展後，注意審查重點。

        2、 審查項目規格，是否為學生學習用，規格有無綁標或圖利廠商

等。

            3、事務性的項目是不能納入本支用計畫。

            4、學院系所特色整合，才能發揮最大的功能。

            5、支用計畫書內容格式必需一致性，錯誤的地方重新檢討修正。

 資本門業務單位報告：

1、依據教育部獎補助相關規定，各系科教學單位經系務會議提出

需求，由業務單位彙整成 97年度支用計畫書。（參閱附表二及附

表四、附表六、附表七、附表八）

2、總務處特別規畫改善校園安全之變電站設施及校園省水計畫之

清潔用水供水過濾系統。

經常門業務單位報告：

經常門附表三第 1.2.3項之支用為參考近三年來的資料作微調，並

針對本次訪視委員建議，調降改善師資結構經費比例，移作充實

圖書期刊資料庫。（參閱附表三及附表九、附表十）

  后瑞成委員：個人電腦如含螢幕要註明，規格內容應再清楚。

  曹齊平委員：電子系所購買示波器應是與函數信號產生器、電源供應器配套使

用的設備。如因經費分配有限，是否徵詢使用單位，以避免使用

時之困擾。

后瑞成委員：教學用筆記型電腦，不需太高規格，功能汰換很快。

林永盛委員：個人電腦的價錢及名稱統一。

巫龍章委員：工管系規格中似乎有廠牌型號，宜確認後修正。

林寬泓委員：企管系單槍投影機 3000流明，規格較高，筆記型電腦價格太高，

賣場管理分析系統規格應列明清楚。

李粵堅委員：個人電腦單槍投影機規格單價應統一處理。

            課指組提出的項目規格中有型號建議修改。

汪以仁委員：物品（附表十）部份，有些系科並未提出，提出之系科預算變相

增加，產生各系分配不公現象。

 3

董台鳳委員：物品（附表十）可提報乙事，已通知所有單位，使用單位按實際

提出需求，並無分配不公現象。

主     席：1.課指組學生社團所購置數位相機價錢昂貴，容易產生管理上的

問題。

        2.有關物品（附表十），經常門宜速訂定相關辦法，或納入各系經

費分配。

3.電腦超規格、投影機超過 2000流明以上都要提出說明。

4.在預算內如有增加採購的機會，在不違背獎補助精神，對學校

有利的立場，授權總務處處理。

決議：

1.對質疑部份授權業務單位了解後處理更正。

2.各系科預報金額與與分配應核金額，其差額部份，授權業務單

位調整 。

       3.規格中有型號、廠牌等由業務單位直接刪除。

       4.餘照案通過

二、案由：九十六年度資本門經費需求教學儀器設備變更案，提請審查。
說明：

1.優先序 058-00、201-00、202-00數量變更

063-00、088-00規格變更。

2.詳細資料請委員參閱附件

決議：照案通過

 肆、臨時動議（無）

 伍、主席結論

散會（下午 14:25分）

 4

東南科技大學 96學年度第一學期第二次專責小組會議紀錄

時間：96 年 12月 26日（星期三）下午 13時 30分

地點：中山樓五樓會議室

主席：周校長文賢                                         紀錄 王彩屏

出席人員：如簽到單（應到 25人；實到 23人）

壹、主席致詞（略）

貳、工作報告：（總務長）

感謝各位委員對獎補助款業務工作的付出，本次會議主要是廠商政策變

動，與原規劃不符，因此召開本次會議。

        本校院長級主管及圖書館長應否納入專責小組當然委員名單，訪視委員

建議專責小組委員人數是否太多及分配辦法中行政考核項目，由專責小

組委員組成考核小組較客觀，將衡量本校實際情況後按程序再作調整。

參、 提案討論：

1. 案由：九十六年度私立技專校院整體發展獎補助資本門規格變更案，提請審查。

說明：依據 95/7/26教育部台技（三）字第 0950109991G號函；「教育部獎補助

私立技專校院整體發展經費核配及申請要點」第四點申請原則及注意事

項規定辦理。及教育部  96/7/19台技（三）字第 0960108937號函辦理。

      優先序 205-00變更數量

圖書館說明：圖書館原編列 130萬元購買電子書，因發行單位政策變動，無法買斷產

品永久使用，不符需求。乃以其他同類產品取代，除原數位出版品授權

使用 2 年，另外購買數位閱讀網及工業技術類電子書永久使用。請委員

參閱變更明細表。

決議：授權總務長、圖書館長完成程序餘同意調整變更。

2. 案由：整體發展獎補助經費資本門分配原則及注意事項，提請討論。

說明：為因應升格科大原定辦法作校名之修訂

  決議： 照案通過

肆、臨時動議（無）

伍、主席結論

           圖書採購的機制、程序要完備應請各系圖儀設備組協助選書。建立完善

的選書機制。

陸、散會（下午 13時 55分）。

	123.pdf
	第二頁.tif
	第1 頁.tif